

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประเภท	งานอาคาร				
ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่พัก อาคารประกอบศาสนพิธี และลานจอดรถฌาปนสถาน หมู่ที่ 11				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
สถานที่ดำเนินการ	ภายในฌาปนสถาน บ้านห้วยขี้เหล็กกลาง หมู่ที่ 11 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ตามแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	เมื่อ	23 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	319,471.09	1.3074	417,676.50	
	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			417,676.50	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			417,676.50	
	ตัวอักษร	สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบาท			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งของ อบต.ป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้ใช้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสวัสดิ์ ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวสันต์ บุคดี)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวณิษฐ์ จุ่มพระสิงห์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร.4

หน้าที่ 1

ประมาณการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่พัก อาคารประกอบศาสนพิธี และลานจอดรถภายในสถาน
 สถานีก่อสร้าง ภายในมาบตาพุด บ้านห้วยซี้เหล็กกลาง หมู่ที่ 11 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน	40.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	5,000.00	5,000.00	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น	8.00	ลบ.ม.	560.75	4,486.00	99.00	792.00	5,278.00	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.00	ลบ.ม.	1,705.61	1,705.61	398.00	398.00	2,103.61	
	1.4 คอนกรีตผสมเสร็จ St.240 ksc.	10.00	ลบ.ม.	1,794.39	17,943.90	391.00	3,910.00	21,853.90	
	1.5 ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	53.00	ตร.ม.	-	-	133.00	7,049.00	7,049.00	
	1.6 ไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	400.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
	1.7 ตะปู	7.00	กก.	56.07	392.49	-	-	392.49	
	1.8 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. SR.24	79.00	กก.	26.52	2,095.16	4.10	323.90	2,419.06	
	1.9 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. SD.40	815.00	กก.	23.01	18,755.60	3.30	2,689.50	21,445.10	
	1.10 ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	46.73	1,168.25	-	-	1,168.25	
	1.11 เหล็กตะแกรงไข่เมท 20x20x4 มม.	136.00	ตร.ม.	29.36	3,992.96	5.00	680.00	4,672.96	
2	งานโครงสร้างหลังคา								
	2.1 เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x1.6 มม.	10.00	เส้น	399.00	3,990.00	-	-	3,990.00	
	2.2 เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x2.0 มม.	34.00	เส้น	581.00	19,754.00	-	-	19,754.00	
	2.3 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 1" x 1.6 มม.	29.00	เส้น	315.00	9,135.00	-	-	9,135.00	
	รวม				85,083.96		20,842.40	105,926.36	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	งานสถาปัตยกรรม								
	3.1 งานมุงหลังคา								
	- แผ่นหลังคาเหล็กเมทัลชีท หนา 0.40 มม. กว้าง 0.75 ม.	200.00	เมตร	115.00	23,000.00	-	-	23,000.00	
	- ครอบสันหลังคาเมทัลชีท	17.00	เมตร	100.00	1,700.00	50.00	850.00	2,550.00	
	- สกรูยึดแผ่นหลังคาเมทัลชีท ขนาด 2 นิ้ว	156.00	ตัว	2.83	441.48	-	-	441.48	
	- ค่าแรงประกอบโครงหลังคา Truss	1,588.74	กก.	-	-	12.00	19,064.88	19,064.88	
	- ค่าแรงมุงหลังคาเหล็กกรีดลอน (Metal Sheet)	150.00	ตร.ม.	-	-	70.00	10,500.00	10,500.00	
	- สิ้นสนิม	92.00	ตร.ม.	45.00	4,140.00	35.00	3,220.00	7,360.00	
	3.2 งานฉาบปูนโครงสร้าง								
	- งานฉาบปูนเรียบ	51.00	ตร.ม.	52.00	2,652.00	100.00	5,100.00	7,752.00	
	3.3 งานพาสี								
	- งานพาสีน้ำพลาสติกภายนอก	59.00	ตร.ม.	35.00	2,065.00	34.00	2,006.00	4,071.00	
	รวม				151,961.44		61,583.28	213,544.72	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงานทั้งหมด				237,045.41		82,425.68	319,471.09	
	รวมค่างานต้นทันทงหมด							319,471.09	